Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Индустриальная средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

       11.09.2023г.

                                  №
О подготовке и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ Индустриальной СОШ
в 2023-2024 учебном году
В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 году между министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023год) о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий, на основании   приказа  Кашарского РОО     11.09.2023г.№ 219 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Резниковой Н.Вл. подать заявку на участие на платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» в установленные сроки.

2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным предметам: физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика с использованием информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус. Курсы» образовательного фонда «Талант и успех» в установленные сроки.
3. Утвердить график и места проведения школьного этапа олимпиады с учётом сроков их проведения – с 25 сентября по 24 октября 2023 года.
4. Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (за исключением 6 предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы»).

5. Обеспечить хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.
6. Учителям предметникам заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а так же о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
7.  Техническому специалисту учителю информатики Скосаревой М.В. беспечить обучающимся МБОУ Индустриальной СОШ доступ к сети «Интернет».

8. Зам.директора по УВР Резниковой Н.Вл. провести инфрмационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке разместить соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.

9. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года, с даты проведения. Олимпиады заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформить перед началом школьного этапа и использовать на всех этапах олимпиады.
10. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
11. Наградить победителей и призёров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

12. Зам. директора по УВР Резниковой Н.Вл.  в срок до 31 октября 2023 года сдать в МБУ МиРЦ методисту Кашниковой Е.В. итоговые документы по проведению школьного этапа.

13.  Зам.директора Резниковой Н.В. довести до сведения предметно-методических комиссий методические рекомендации по разработке требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, размещены на официальном сайте Минпросвещения России по адресу:  https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way   Рекомендации содержат образцы олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, описание процедур регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.
14.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на
Директор МБОУ Индустриальной СОШ                Скосарева М.В.
Приложение к Приказу
от 11.09.2023 №

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2023 - 2024 уч. года

	Сроки проведения
	Предмет

	1
	25.09
	Искусство, МХК

	2
	26.09
	Физика («Сириус»)

	3
	27.09
	Технология

	4
	28.09
	Право

	5
	29.09
	Литература

	6
	02.10
	Физическая культура

	7
	03.10
	Химия («Сириус»)

	8
	04.10
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

	9
	05.10
	Астрономия («Сириус»)

	10
	06.10
	География

	11
	09.10
	Немецкий язык

	12
	10.10
	Биология («Сириус»); окружающий мир (2-4 классы)

	14
	12.10
	Русский язык (2-11 классы)

	15
	13.10
	Обществознание

	16
	16.10
	История, ОРКСЭ,ОДНКНР

	17
	17.10
	Математика («Сириус»); математика 2-4 классы в ОУ

	18
	18.10

	19
	24.10
	Информатика («Сириус»)